
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  48 Reg. Delibere in data 24/11/2014

Oggetto: ASSESTAMENTO DI BILANCIO E 3' VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2014

L'anno duemilaquattordici, addì  ventiquattro del mese di  Novembre alle ore 20:00 c/o Sede Municipale 
e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:

Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
BOER SILVANA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
FAVARO STEFANO Consigliere X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
FURLAN DANIELE Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  
NARDI GIULIA Consigliere X  
REDIGOLO GINO Consigliere X  
RORATO CLAUDIO Consigliere  X

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta la Sig.ra DOMENICA MACCARRONE, Segretario Comunale.

La Sig.ra ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama all'Ufficio 
di Scrutatori i Consiglieri: STEFANO FAVARO,FABIO BURIOLA,GIULIA NARDI

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

Introduce l'argomento il Sindaco, richiamando la scadenza del 30 novembre per effettuare 
l'assestamento generale del bilancio e successivamente cede la parola al Vice Sindaco, Sig.ra 
Silvana Boer;

Vice Sindaco: relaziona, evidenziando le poste più importanti della variazione, facendo 
presente che viene prevista una somma consistente per l'estinzione di due mutui con la Cassa 
Depositi e Prestiti che sarà trattata nel successivo punto all'Odg.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 35 del 31/07/2014, all’oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di Previsione sperimentale 2014/2016 e Documento Unico di Programmazione";

Richiamata, altresì, la propria deliberazione n. 8 del 29/04/2014, all’oggetto: “Approvazione  
rendiconto gestione esercizio 2013”;

Visto che sul sito del Ministero dell'Interno - Direzione Centrale della Finanza Locale, sono 
state pubblicate le quote di assegnazione e riparto del Fondo di Solidarietà Comunale 2014, 
aggiornate alla data del 16/09/2014, con l'indicazione delle somme  a debito e a credito delle 
spettanze del Comune per il corrente esercizio;

Visto altresì che ai sensi dell'art. 1, commi 707 lettera c), 708 e 711 della legge 27 dicembre 
2013, n. 147 (legge di stabilità 2014), con decreto del 24/10/2014 è stato ripartito il contributo 
di 110,7 milioni di euro, a decorrere dall'anno 2014,  a titolo di rimborso del minor gettito 
dell'imposta municipale propria (IMU) derivante:
- dall'agevolazione consistente nella riduzione da 110 a 75 del coefficiente per la 

determinazione della base imponibile IMU per i terreni agricoli posseduti dai coltivatori 
diretti e dagli imprenditori agricoli professionali iscritti nella previdenza agricola;

- dall'esenzione IMU per i fabbricati rurali ad uso strumentale;

Vista la proposta del Servizio Finanziario in merito alla estinzione di due mutui in essere con la 
Cassa Depositi e Prestiti Spa;

Rilevata altresì la necessità di integrare gli stanziamenti di spesa di alcuni capitoli del bilancio 
di previsione dell'esercizio 2014 utilizzando economie di spesa di altri capitoli;

Viste le variazioni all’obiettivo Patto di Stabilità anno 2014 derivanti dall'utilizzo degli spazi 
finanziari  del "Patto di stabilità orizzontale per l'anno 2014" in attuazione della L.R.V.  
24/02/2012 n. 10 e dall'art. 1 - commi 141 e 142 della legge 13/12/2010  n. 220;

Ritenuto di apportare al Bilancio di Previsione per l’anno 2014 le variazioni come da prospetti 
allegati alla presente deliberazione;

Visto il D. Lgs.vo 18/08/2000, n.267;

Visto il parere favorevole espresso dall'Organo di Revisione pervenuto in data 19.11.2014 e 
registrato al n.12302 di protocollo;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;



Atto di Consiglio   Pag. 3

Con voti favorevoli n. 9  (espressi per alzata di mano da n. 8 consiglieri e verbalmente dal 
consigliere Daniele Furlan), astenuti n. 3 (consiglieri Luciano De Bianchi, Giulia Nardi, Gino 
Redigolo); 

DELIBERA

1) di apportare al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 le variazioni di cui ai 
prospetti allegati alla presente deliberazione, dando atto del permanere degli equilibri di 
bilancio;

2) di approvare l’allegato schema contenente il saldo obiettivo rimodulato del patto di stabilità 
per l'anno 2014 a seguito della assegnazione di spazi finanziari  del "Patto di stabilità 
orizzontale";

***
Data l'urgenza, con voti favorevoli n. 9  (espressi per alzata di mano da n. 8 consiglieri e 
verbalmente dal consigliere Daniele Furlan), astenuti n. 3 (consiglieri Luciano De Bianchi, 
Giulia Nardi, Gino Redigolo) la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROMA PAOLA F.to MACCARRONE DOMENICA 
***************************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 24/11/2014                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

p Parere FAVOREVOLE 
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO xxx
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
MACCARRONE DOMENICA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MACCARRONE DOMENICA  

*******************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

        MACCARRONE DOMENICA 


